
Id: 7C7397FB-4E95-48A0-8F4B-AA715B962E9E. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.27.2024 

 

UCHWAŁA NR 929/24 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski pożyczki w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Rozwoju 

Na podstawie art. 32 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 12701)) w związku z §11 pkt.1 uchwały nr LXI/465/23 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 ze zm.2) uchwala 

się, co następuje:   

§ 1. Zaciągnąć  długoterminową pożyczkę w wysokości 7.178.713,26 zł (słownie: siedem milionów sto 

siedemdziesiąt osiem tysięcy siedemset trzynaście zł 26/100) w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Rozwoju Sp. 

z o.o. w Toruniu z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu Powiatu Włocławskiego 

w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz promowanie strategii 

niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Mostki- Kowal od miejscowości Telążna Leśna 

do miejscowości Dębniaki ” zwanej dalej „pożyczką ” . 

§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi w  latach 2027-2040 w ratach określonych w umowie pożyczki. 

2. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Powiatu Włocławskiego i przychody budżetu Powiatu 

Włocławskiego uchwalone w okresie spłaty pożyczki. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Powiatu Włocławskiego  wynikających 

z zaciągnięcia pożyczki w postaci weksla własnego in blanco wraz z porozumieniem wekslowym. 

§ 4. Upoważnia się Starostę Włocławskiego Romana Gołębiewskiego oraz Wicestarostę Jana 

Ambrożewicza działających łącznie do dokonywania w imieniu zarządu powiatu czynności prawnych, w tym 

składania oświadczeń woli niezbędnych do zawarcia umowy pożyczki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Jan Ambrożewicz 

Agata Marta Wojtkowska 

Jacek Roman Jabłoński 

Grzegorz Śledziński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 
2) Zmieniona Uchwałą Nr 906/24 Zarządu Powiatu z dnia 12 stycznia 2024 r.,   Uchwałą Nr LXII/480/24 Rady Powiatu we 

Włocławku z dnia 30 stycznia 2024 r., Uchwałą Nr 921/24 Zarządu Powiatu z dnia 14 lutego 2024 r. 



Id: 7C7397FB-4E95-48A0-8F4B-AA715B962E9E. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

 W związku z możliwością uzyskania pożyczki w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Rozwoju Sp. z 

o.o. w Toruniu działającego jako Regionalna Instytucja Finansowa , Powiat Włocławski ubiega się o 

udzielenie pożyczki na przedsięwzięcie pn. „Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz promowanie 

strategii niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Mostki- Kowal od miejscowości 

Telążna Leśna do miejscowości Dębniaki” w kwocie 7.178.713,26 zł (słownie: siedem milionów sto 

siedemdziesiąt osiem tysięcy siedemset trzynaście zł  26/100).  

Złożony przez Powiat Włocławski wniosek o dofinansowanie w/w przedsięwzięcia w ramach RPO 

WK-P 2014-2020 uzyskał pozytywną ocenę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dla którego 

zabrakło wsparcia w ramach limitu wolnej alokacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, może 

uzyskać finansowanie w postaci pożyczki z możliwością częściowego umorzenia Kapitału. Maksymalny 

poziom umorzenia może stanowić do 85% kwoty pożyczki. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2024 poz. 107) zarząd powiatu jest właściwy w zakresie wykonywania budżetu powiatu. Przepis 

art. 60 ust. 2 pkt. 1 tejże ustawy stanowi, że Zarządowi Powiatu przysługuje wyłączne prawo zaciągania 

zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków, w ramach 

upoważnień udzielonych przez radę powiatu. Przepis art. 89 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) stanowi, że jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 91 ust. 1 tejże ustawy 

wymaga to uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązania.  

Z powyższej podstawy prawnej wynika kompetencja Zarządu Powiatu do zaciągnięcia pożyczki, 

warunkiem jest uzyskanie opinii jw. Zgodnie z uchwałą budżetową Powiatu Włocławskiego, w tym po 

zmianach dokonanych na podstawie uchwały nr LXII/480/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 

stycznia 2024 r. określony został limit zobowiązań możliwy do zaciągnięcia przez Zarząd Powiatu. 

Uchwała zawiera ponadto upoważnienie dla działania w imieniu Zarządu Powiatu. 

 


